Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE ÉVORA

DESPACHO

DELEGAÇÃO DE PODERES

Pelo presente Despacho, eu, José Carlos das Dores Zorrinho, Presidente da Câmara

Municipal de Évora, ao abrigo do disposto no n.2 2 do artigo 36 do Anexo 1 à Lei n.2 75/2013, de

12 de Setembro, redação atual, DELEGO na Vereadora Carmen de Jesus Geraldo Carvalheira a

competência própria para presidir ao Conselho Municipal de Saúde de Évora, nos termos e para

os efeitos previstos na alínea a) do n.2 ido artigo 92 do Decreto- Lei n.2 23/2019, de 30 de janeiro,

redação atual e da alínea a) do n.9 1 do artigo 32 do respetivo Regimento.

Évora, Paços do Concelho, aos 12 dias do mês de novembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal

±rrinho

Praça de Sertório, 7004-506 ÉVORA - Telef. 266 777 000; 965 959 000 - Fax. 266 702 950
www.cm-evora.pt - cmevora@Crn-eVota.pt